

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

Banco de Fomento a la Producción

Expresado en Córdoba

	Saldos al 30 de Junio de 2019
ACTIVOS	Monto
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	331,627,118.36
Moneda Nacional	9,775,907.43
Caja	209,954.60
Banco Central de Nicaragua	9,076.49
Instituciones Financieras	9,556,876.34
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
Moneda Extranjera	321,851,210.93
Caja	553,044.69
Banco Central de Nicaragua	1,187,033.08
Instituciones Financieras	316,798,913.16
Depósitos Restringidos	3,312,220.00
Equivalentes de Efectivo	-
INVERSIONES AL VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-
INVERSIONES AL VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN OTRO RESULTADO INTEGRAL	250,000.00
CARTERA A COSTO AMORTIZADO	5,520,910,189.39
Inversiones a Costo Amortizado, Neto	2,794,815,175.54
Cartera de Créditos, Neta	2,726,095,013.85
Créditos Vigentes	2,698,418,250.20
Créditos Prorrogados	7,039,456.91
Créditos Reestructurados	59,093,236.70
Créditos Vencidos	10,703,090.36
Créditos en Cobro Judicial	131,040,613.53
Comisiones Devengadas con la Tasa de Interés Efectiva	(2,739,963.51)
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	43,880,052.50
Provisión de Cartera de Créditos	(221,339,722.84)
CUENTAS POR COBRAR, NETO	2,646,699.10
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	-
ACTIVOS RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS	-
PARTICIPACIONES	-
ACTIVO MATERIAL	158,737,816.88
ACTIVOS INTANGIBLES	45,889,371.43
ACTIVOS FISCALES	-
OTROS ACTIVOS	7,696,923.09
TOTAL ACTIVOS	6,067,758,118.25
PASIVOS	
PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO	1,362,944,760.79
Obligaciones con el Público	-
Intereses por Pagar sobre Obligaciones con el Público por Depósitos	-
Otras Obligaciones Diversas con el Público	2,738,365.96
Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Obligaciones por Emisión de Deuda	-
Pasivos por Operaciones de Reporto	-
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	1,360,206,394.83
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Arrendamiento Financiero	-
PASIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-
PASIVOS FISCALES	50,926,089.14
OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y/O CONVERTIBLES EN CAPITAL	-
OTROS PASIVOS Y PROVISIONES	39,222,578.36
TOTAL PASIVO	1,453,093,428.29
PATRIMONIO	
FONDOS PROPIOS	4,498,400,372.22
Capital Social Pagado	3,748,993,242.50
Aportes a Capitalizar	-
Obligaciones Convertibles en Capital	-
Capital Donado	253,929,588.53
Reservas Patrimoniales	409,316,560.52
Resultados Acumulados	-
Resultado del Ejercicio	86,160,980.67
TOTAL FONDOS PROPIOS	4,498,400,372.22
OTRO RESULTADO INTEGRAL NETO	61,186,294.37
AJUSTES DE TRANSICIÓN	55,078,023.37
TOTAL PATRIMONIO	4,614,664,689.96
CUENTAS CONTINGENTES	-
CUENTAS DE ORDEN	8,608,661,727.03